
Российская Федерация 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области 

РЕШЕНИЕ 

от 30.03.2022 № 107 
п. Пролетарий 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Пролетарского 

городского поселения от 24.12.2021 
№ 82 «О бюджете Пролетарского 

городского поселения на 2022год 

и плановый период 2023-2024 годов.» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Пролетарского городского поселения, Положением «О бюджетном 

процессе в Пролетарском городском поселении», утвержденным Решением 

Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 №81, 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 24.12.2021 № 82 « О бюджете Пролетарского городского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024годов» (далее -решение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1 .Утвердить основные характеристики бюджета Пролетарского 

городского поселения (далее - бюджет поселения) на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
159433,94181тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 182667,53874 
тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения составляет 
23233,59693 тыс.рублей.». 

1.2. Абзац первый пункта 3 решения изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в 
сумме 150401,24181 тыс.рублей, на 2023 в сумме 10070,50000 тыс.рублей и 
на 2024 год в сумме 9570,00000 тыс.рублей». 

2. Приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в прилагаемой редакции. 



3. Опубликовать настоящее решение в 

«Пролетарский Вестник» и разместить 

Администрации Пролетарского горо~З к 

телекоммуникационной сети «Интер

Глава Пролетарского городског 

Председатель Совета депутатов 

муниципальной газете 

на официальном сайте 
еления в информационно-

пролетарий .рф. 

.Н. Гаврилов 

Е.С.Тимофеева 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 24.12.2021 N 82 
«О бюджете Пролетарского городского поселения 

на 2022 год н на плановый период 2023-2024 годов» 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет поселения на 2022 год х на плановый период 2023 х 2024 годов 

тыс. дублей 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наимсиовяипс доходов 

Бюджетные назначения 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 032,70000 9 119,20000 Ч 2Ч1,40000 

1 (11 0000(1 00 0000 0(1(1 11Л:10Г11 НА 11Р11СЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 752,60000 2 848,90000 2 968,60000 

101 0200001 о00011 о налог на доходы физических лиц г 752,60000 г 848,90000 г 968,60000 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Россайсвой Федерации 2 752,60000 2 848,90000 2 968,60000 

l 03 00000 00 0000 (1(10 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 516,40000 1 519,30000 1 550,80000 

1 О3 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 516,40000 1 519,30000 1 550,80000 

1 О3 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
685,60000 679,70000 682,80000 

l 0302231 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 685,60000 679,70000 682,80000 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (хнжекторных) 
двигателей, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 3,800(10 3,80000 3,90000 

1 О3 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 3,80000 3,80000 3,90000 

1 О3 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации н местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

913,000(10 920,00000 951,70(1(10 
103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 913,00000 920,00000 951,70000 



1 О3 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации н местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-86,00000 -84,20000 -87,60000 
1 О3 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) -86,00000 -84,20000 -87,60000 
1 о5 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА совокУпны й доход 37,50000 40,00000 40,00000 
1 05 03000 010000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,50000 40,00000 40,00000 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,50000 40,00000 40,00000 
1 Об 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 215,00000 3 231,00000 3 252,00000 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 135,00000 1 135,00000 1136,00000 
1 О6 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 1 135,00000 1 135.00000 1136,00000 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 080,0000(1 2 096,00000 2116,00000 
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 380,00000 380,00000 380,00000 
1 О6 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 1 700,00000 1 716,00000 1 736,00000 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 17,00000 17,00000 17,00000 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

17,00000 17,00000 17,00000 
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 17.00000 17.00000 17,00000 
l 11 00110 О(1 0000 000 Доходы от нспользовлипя имущества, иаходпщегосп в 

государственной и муниципальной собственности 1 155,30000 1 127,0(1(1(1(1 1 127,00000 
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной маты за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 428,30000 400,00000 400,00000 
1 1 1 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 243,00000 243,00000 243,00000 
1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
квзенных) 

484,00000 484,00000 484,00000 
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальиых и нематериалыгых 

активов 22,Ч0000 20,00(10(1 20,00000 
1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 22,90000 20,00000 20,00000 

117 00000 00 0000 000 Прочие непалоговые доходы 316,00000 316,00000 316,00000 
1 17 05050 13 0000 180 Прочие непалоговые доходы бюджетов городских поселений 316,00000 316,00000 316,00000 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 150 401,24181 10 070,50000 Ч 570,00000 
2 02 0000(1 (10 0000 (100 Безвозмездные поступлении от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 150 401,24181 10 070,500(1(1 9570,00000 
2 02 1000000 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 15 206,50000 6 576,40000 6 067,50000 
202 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 15 206,50000 6 576,40000 6 067,50000 
2 02 20000 000000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межб+оджетные субсидии) 134 714,14181 3010,0(1(10(1 3 010,00000 



2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

123 675,71764 0,00000 0,00000 
2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 3825,02217 0,00000 0,00000 
2 02 25555 13 (1(100 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

1 697,70200 0,00000 0,00000 
2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территори 
1001,70000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 514,00000 3010,00000 3 010,00000 
2 02 29999 130000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

4514,00000 3010,00000 3010,00000 
2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 4514,00000 3010,00000 3 010,00000 
2 02 30000 00 0000 150 Субвеиции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 476,30000 484,10000 492,50000 
2 02 30024 00 0000 150 Субвеиции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 238,60000 238,6000() 238,60000 
2 02 30024 13 7028 150 Субвенции бюджетам городских поселений на возмещение 

затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области 
238,60000 238,60000 238,60000 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных х городских округов 237,70000 245,50000 253,90000 
2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 237,70000 245,50000 253,90000 
2 о2 4(1(100 00 0000 15о Иные межбюджетные трансферты 4,30000 0,00000 0,00000 
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 4,30000 0,00000 0,00000 
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 4,30000 0,00000 0,00000 
2 02 49999 13 7142 150 Иные межбюджетные трансферты на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы на 2022 год 4,30000 0,00000 0,00000 
ВСЕГО 1 ОХОi Ы 1_59 433,94181 19 189,70000 18 861,40000 



Приложение 2 

к решению Совете депутатов Пролетарского городского поселены я от 
24.12.2021 № 82 "0 бюджете Пролетарского городского поселения на 
2022 год и плановый период 2023-2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Пролетарского городского поселения) 

разделам, подразделам, группам н подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2022 год х на плановый период 

2023 и 2024 годов 

Наименование 

Л1упицилалыiая прогрдмма "Устойчивые развитие 

терригории Прол арсього:,. '.к! `.1. ы.' L:них 
на2021-2023 т оды 

ЦСР 

01 0 00 00000' ; 

Рз ПР НР 

. . . 

Сумма 

2022 год 

6 170,78463 

2023 год 

4529,30000 

2024 год 

0,00000 

0,00000 

Обеспечение сохранности и развитие 

автомобильных дорог, улучшение их технического 
состояния, обеспечение безопясиостп движении 
автотранспортных средств 01 001 00000 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов 010 01 25160 940,38463 800,00000 
Национальная экономика 01 о 01 25160 04 940,38463 800,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 001 25160 04 09 940,38463 

940,38463 

800,00000 

800,00000 

0,00000 

0,00000 
Иные закупки товаров, робот и услуг для обеспечения 
государственных (мующипальных) нужд 01 001 25160 04 о9 240 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов 01 001 25170 343,60000 560,87000 0,00000 
Национальная экономика 01 001 25170 04 343,60000 

343,60000 
560,87000 
560,87000 

0,00000 
0,00000 дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 001 25170 04 09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (мугощипвпьных) нужд 01 0 02 25170 04 09 2а0 343,60000 560,87000 0,00000 
Мероприятия по капитальному ремонту х ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия 

из бюджета Новгородской области 010 01 81520 372,80000 158,43000 0,00000 
Национальная экономика 010 01 81520 04 372,80000 158,43000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 001 81520 04 09 372,80000 158,43000 0,00000 
Иные закупки товаров, робот и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальвых) нужд 01 001 81520 04 о9 240 372,80000 158,43000 0,00000 
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования медного 

значения в границах населенных пунктов за счет 

субегщии, предоставленной из бюджета Новгородской 

области 01 00171520 4514,00000 3010,00000 0,00000 

Национальная экономика о1 001 71520 04 4514,00000 3010,00000 0,00000 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) О 1 001 71520 04 09 4 514,00000 3 010,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муююихальных) нужд о1 о 0171520 04 о9 240 4 514,00000 з 010,00000 0,00000 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение санитарного и экологического 

состояния для обеспечения достойного и 

комфоргпого проживашгя населения 01 0 02 00000 4 593,70585 4 926,49225 0,00000 

Организация уличного освещения с использованием 

новых технологий 01 0 02 25190 2230,00585 1 272,79225 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 002 25190 05 г 230,00585 1 272,79225 0,00000 

Благоустройство 01 00225190  05 о3 г 230,00585 1 272,79225 0,00000 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунииипальных) нужд О1 0 02 25190 05 03 240 2 227,12167 1 272,79225 0,00000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей О1 00225190  05 О3 850 2,88418 0,00000 0,00000 
Озеленение 01 0 02 25210 200,00000 200,00000 0,00000 
Жилхщно-коммунальное хозяйство 01 0 02 25210 05 200,00000 200,00000 0,00000 
Благоустройство 0100225210 05 03 200,00000 200,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд о1 о о2 25210 о5 03 240 200,00000 200,00000 0,00000 
Организация ритуальных услуг н содержание мест 

захоронения 01 0 02 25220 50,00000 
50,00000 

50,00000 
50,00000 

0,00000 
0,00000 Жилищно-коммунальное хозяйство О 1 0 02 25220 05 

Благоустройство о1 о ог 25220 05 03 50,00000 50,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (мунищипальных) нужд о1 о ог 25220 05 03 240 50,00000 50,00000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 010 02 25230 2 113,70000 3 403,70000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 02 25230 05 2 113,70000 3403,70000 0,00000 
Благоустройство о1 о ог г5гзо 05 03 г 113,70000 з аоз,7оооо 0,00000 






















